ДОГОВОР № ___
	 г. Москва
	"__"              2005 г.

	Фирма 1., действующий на основании Свидетельства №0001 от 00.00.2000г, именуемый в дальнейшем "Подрядчик", с одной стороны, и _______________________ в лице _______________________, действующее на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, а вместе далее именуемые "Стороны", заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Подрядчик обязуется выполнить по техническому заданию Заказчика работу, указанную в пункте 1.2 настоящего договора, и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить её.

1.2. Подрядчик обязуется выполнить следующую работу: разработку, размещение, продвижение веб-сайта Заказчика в сети Интернет и ежемесячная поддержка веб-сайта, именуемая в дальнейшем "Работа".
1.3. Работу Подрядчик выполняет на своем оборудовании.

1.4. Работа по разработке веб-сайта считается выполненной после подписания Заказчиком или его уполномоченным представителем Акта приема-сдачи работы. Акт приема-сдачи работы подписывается после окончания разработки веб-сайта и размещения его в сети Интернет.

2. ТЕРМИНЫ И ПОНЯТИЯ
“Техническое задание - документ, содержащий требования и рекомендации  к разрабатываемому веб-сайту.

“Макет веб-сайта” -  рисунок формата *.png, отражающий графическое решение разрабатываемого сайта.

"Веб-сайт" - совокупность веб-страниц, связанных вместе единой темой, общим оформлением и взаимными гипертекстовыми ссылками, выполненная на основе технического задания и макета.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Подрядчик обязуется:

3.1.1. До заключения договора предоставить Заказчику необходимую и достоверную информацию о предлагаемой работе, ее видах и об особенностях, о цене и форме оплаты, а также сообщить Заказчику по его просьбе другие относящиеся к договору и соответствующей работе сведения.

3.1.3. Выполнять работу с надлежащим качеством, соблюдая сроки разработки и обслуживания веб-сайта, оговоренные в настоящем договоре.

3.1.4. Разработать веб-сайт для дальнейшего его размещения в сети Интернет в следующие этапы:

а) изготовление макета

б) изготовление веб-сайта

3.1.5. Разместить веб-сайт в сети Интернет.

3.1.6 Продвижение сайта в сети Интернет.

3.1.7. Ежемесячная поддержка веб-сайта в течение одного года со дня подписания договора.

3.1.8. При сдаче работы передать Заказчику техническую документацию по использованию веб-сайта.

3.2. Подрядчик имеет право на удержание результата работ в случае несвоевременной оплаты Работы.

3.3. Заказчик обязуется:

3.3.1. До начала выполнения работ предоставить Подрядчику утвержденное техническое задание на изготовление веб-сайта.

3.3.2. Предоставлять материалы и информацию для разработки веб-сайта, не противоречащие действующему законодательству РФ.

3.3.3. Предоставить всю информацию для разработки веб-сайта до утверждения макета сайта.

3.3.4. Утвердить предоставленный Подрядчиком макет веб-сайта в течение двух рабочих дней. Требования, связанные с графическими недостатками в макете, вносятся в техническое задание. Заказчик не может вносить в макет исправления, противоречащие утвержденному техническому заданию. Изменения вносятся в макет только один раз.
3.3.5. Оплатить работу Подрядчика в размере и в сроки, указанные в настоящем договоре.

3.4. Заказчик имеет право проверять ход и качество Работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

3.5. Стороны имеют и другие права, предусмотренные законодательством РФ.

4. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Стоимость услуг Подрядчика по разработке, размещению, продвижению и поддержке веб-сайта Заказчика составляет _____ (_____________) рублей и перечисляется на расчетный счет Подрядчика. НДС не облагаются, в связи с применением упрощённой системы налогообложения, в соответствии со ст.346,11 НК РФ.

Оплата за услуги, оказанные Подрядчиком Заказчику, могут производиться в следующем порядке: 50% предоплаты на счет указанный Подрядчиком, в течение 7 (семи) банковских дней после подписания договора; 50% суммы после подписания "Акта сдачи-приема работ по разработке, размещению и поддержке веб-сайта".

4.2. Стоимость разработки веб-сайта может быть изменена при выдвижении Заказчиком дополнительных требований, не изложенных в техническом задании, либо при многократном (более 1 раза) изменении макета. В этом случае между Сторонами заключается дополнительное соглашение.

4.3. В случае невозможности исполнения Работы, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

4.4. Подрядчик не вправе навязывать Заказчику включение в договор дополнительной работы или услуги. Заказчик вправе отказаться от оплаты работы или услуги, не предусмотренной договором.

4.5. Цена на предоставляемые услуги устанавливается в счёте на оплату согласно действующего на момент составления технического задания и прайс-листа Подрядчика.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Ответственность сторон по обязательствам, вытекающим из настоящего договора, регулируется законодательством РФ.

5.2. Ответственность за достоверность информации, размещенной на веб-сайте, несет Заказчик.

5.3. В случае несвоевременной оплаты Подрядчик вправе по своему усмотрению:

5.3.1. Требовать досрочного расторжения договора;

5.3.2. Пролонгировать срок разработки или обслуживания веб-сайта соответственно задержке.

5.4. Ни одна из сторон не будет отвечать перед другой стороной за потери, убытки и не несёт других видов ответственности, вызванных нарушением любых других обязательств, вытекающих из настоящего Договора, если они вызваны событиями непреодолимой силы (пожар, молния, забастовка, военные действия) в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ОСНОВАНИЯ ЕГО ПРЕКРАЩЕНИЯ
6.1. Срок разработки веб-сайта __ (____) рабочих дней.

6.2. Заказчик вправе расторгнуть договор в любое время, оплатив Подрядчику часть цены пропорционально части выполненной работы до получения извещения о расторжении указанного договора и возместив исполнителю расходы, произведенные им до этого момента в целях исполнения договора, если они не входят в указанную часть цены работы.

6.3. Договор, может быть, расторгнут по обоюдному согласию сторон.

6.4. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, после соблюдения процедуры досудебного урегулирования разногласий, все споры разрешаются в судебном порядке.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

8.2. Ни одна из сторон не имеет права передачи своих прав и обязанностей по договору третьим лицам без согласия другой стороны.

8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложение к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
Приложение:
Техническое задание на изготовление веб-сайта.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОДРЯДЧИК:

	ЗАКАЗЧИК:

10. ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОДРЯДЧИК

М.П.
	ЗАКАЗЧИК

М.П.